
.. CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156-Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282 
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br E-mail : camara@camarataquaritinga.sp.gov.br 

A Casa do Povo ... A serviço do Povo ! 

ATO Nº. 15, de 04 de dezembro de 2018. 
PUBLICADO NO D.O.E. 

~~s.~'. ~.z d{f ~ ----------------------------------------------------------------------
Determina procedimentos administrativos de eleição para 
preenchimento das vagas de vice-presidente e 1.2 secretário da 
Mesa Diretora, ora renunciados. 

José Rodrigo De Pietro, Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no 
uso das atribuições Regimentais, e, 
Considerando a renúncia do cargo de vice-presidente da Mesa Diretora apresentada pelo Vereador 
Marcos Rui Gomes Marona na sessão ordinária realizada no dia 03/12/2018; 
Considerando a renúncia do cargo de 1.º secretário da Mesa Diretora apresentada pelo Vereador 
Orides Previdelli Júnior na sessão ordinária realizada no dia 03/12/2018; 
Considerando a abertura do prazo para inscrição de candidatos aos cargos de vice-presidente e 1.º 
secretário da Mesa Diretora para completar o biênio do mandato 2017-2018 (art. 22 do Regimento 
Interno), anunciada na sessão ordinária realizada no dia 03/12/2018; 

DETERMINA: 

Art. 1.2 A data e horário máximos para protocolo da candidatura para preenchimento 
das vagas de vice-presidente e l.º secretário da Mesa Diretora para completar o biênio do mandato 
2017-2018 é 10/12/2018 às 14h00. 

Art. 2.2 Conforme dispõe o art. 22 do Regimento Interno da Câmara a eleição para o 
preenchimento das vagas será no dia 10/12/2018, primeira sessão seguinte à data das renúncias. 

Art. 3.2 Em caso de não ocorrerem as inscrições e consequentemente eleição ou até 
que ocorram, será observado, o disposto no art. 282 do Regimento Interno da Câmara Municipal, e a 
critério da Presidência nomeações interinas durante as sessões. 

Art. 4.2 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

- Presidente -

Registrado na Diretoria data supra e publicado na imprensa 
oficial do Município de Taquaritinga. 


